Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6885467 SIM 901162025 250057 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 02/10/2025 07:22:30 02/10/2025 08:00:00 14/10/2025 10:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA

Objeto:

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS - APARELHO CARDIOVASCULAR, GENITURINARIO E ENDOCRINO (DESLANOSIDEO, BETAISTINA E OUTROS)

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material DESLANOSIDO - DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUCAO INJETAVEL 520 zArgg?vll?_
. Comprimid
2 Material BETAISTINA DICLORIDRATO - BETAISTINA DICLORIDRATO, DOSAGEM 16 MG 650 o
. Comprimid
3 Material METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG 5936 o
4 Material POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRACAO 900 3080 Envelope
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL P
5 Material METOPROLOL - METOPROLOL, CONCENTRACAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAOQ INJETAVEL 272 ?rgg?vllaL
, Comprimid
6 Material PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG 2456 o
7 Material ESMOLOL CLORIDRATO - ESMOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL 800 1’%”8%0;,1
ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO Comprimid

8 Material 568

SUBLINGUAL 0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25005705901162025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
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20
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22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRACAO 20 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 LIBERACAO PROLONGADA

DIOSMINA - DIOSMINA, COMPOSICAO ASSOCIADA A HESPERIDINA, CONCENTRACAO 450MG + 50MG
NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL
ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG
AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG

VERAPAMIL CLORIDRATO - VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 80 MG

ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG

CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRACAO 12,50 MG

CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRACAO 25 MG

DILTIAZEM CLORIDRATO - DILTIAZEM CLORIDRATO, DOSAGEM 60 MG

ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 25 MG

ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG

Qtde:
6176

2500

400

3180

8096

9160

28176

7340

1200

1080

39988

16000

12004

620

8900

17896

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
10,00 ML
Comprimid
0
Ampola
3,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

NITROPRUSSETO DE SODIO - NITROPRUSSETO DE SODIO, DOSAGEM 50 MG, TIPO MEDICAMENTO INJETAVEL
ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG

ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG

ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIGAO 10 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO INJETAVEL

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAGCAO INJETAVEL
DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO INJETAVEL

EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICAO 10MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL
EFEDRINA - EFEDRINA, APRESENTACAO SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL
NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRACAO 20 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
3072

1128

20188

31740

12648

79756

9740

22348

11976

1792

892

9472

20942

12415

41320

750

Unid:
Comprimid
0

Frasco-
ampola
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Comprimid
0

Ampola
20,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
4,00 ML

Ampola
1,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 25 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 0,1 MG

SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG

Qtde:
16368

3420

13740

4600

2676

15828

23872

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
1,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  25005705901162025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/25005705901162025000_anx76728925061667759.zip?alt=media

