

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6885467	SIM	901162025	250057	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/10/2025 07:22:30	02/10/2025 08:00:00	14/10/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS - APARELHO CARDIOVASCULAR, GENITURINÁRIO E ENDÓCRINO (DESLANOSÍDEO, BETAISTINA E OUTROS)			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	DESLANÓSIDO - DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		520	Ampola 2,00 ML
2	Material	BETAISTINA DICLORIDRATO - BETAISTINA DICLORIDRATO, DOSAGEM 16 MG		650	Comprimido
3	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG		5936	Comprimido
4	Material	POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSIÇÃO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 900 MG/G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		3080	Envelope
5	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		272	Ampola 5,00 ML
6	Material	PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG		2456	Comprimido
7	Material	ESMOLOL CLORIDRATO - ESMOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		800	Ampola 10,00 ML
8	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL		568	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA		6176	Comprimido
10	Material	DIOSMINA - DIOSMINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO 450MG + 50MG		2500	Comprimido
11	Material	NITROGLICERINA - NITROGLICERINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		400	Ampola 10,00 ML
12	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG		3180	Comprimido
13	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		8096	Ampola 3,00 ML
14	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG		9160	Comprimido
15	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG		28176	Comprimido
16	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG		7340	Comprimido
17	Material	VERAPAMIL CLORIDRATO - VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 80 MG		1200	Comprimido
18	Material	ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1080	Ampola 2,00 ML
19	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG		39988	Comprimido
20	Material	CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 12,50 MG		16000	Comprimido
21	Material	CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG		12004	Comprimido
22	Material	DILTIAZEM CLORIDRATO - DILTIAZEM CLORIDRATO, DOSAGEM 60 MG		620	Comprimido
23	Material	ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 25 MG		8900	Comprimido
24	Material	ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG		17896	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		3072	Comprimido
26	Material	NITROPRUSSETO DE SÓDIO - NITROPRUSSETO DE SÓDIO, DOSAGEM 50 MG, TIPO MEDICAMENTO INJETÁVEL		1128	Frasco-ampola
27	Material	ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG		20188	Comprimido
28	Material	ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG		31740	Comprimido
29	Material	ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG		12648	Comprimido
30	Material	LOSARTANA POTÁSSICA - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG		79756	Comprimido
31	Material	ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG		9740	Comprimido
32	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		22348	Ampola 2,00 ML
33	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG		11976	Comprimido
34	Material	DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		1792	Ampola 20,00 ML
35	Material	DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		892	Ampola 10,00 ML
36	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		9472	Ampola 1,00 ML
37	Material	ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		20942	Ampola 1,00 ML
38	Material	EFEDRINA - EFEDRINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		12415	Ampola 1,00 ML
39	Material	NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		41320	Ampola 4,00 ML
40	Material	VASOPRESSINA - VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO 20 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		750	Ampola 1,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	41	Material	HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG	16368	Comprimido
	42	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG	3420	Comprimido
	43	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 25 MCG	13740	Comprimido
	44	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 50 MCG	4600	Comprimido
	45	Material	CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2676	Ampola 1,00 ML
	46	Material	CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,1 MG	15828	Comprimido
	47	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG	23872	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 25005705901162025000